
1 

 

UCHWAŁA NR 1046 / 2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

  z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 poz. 572), art. 4 ust. 1 pkt 1b i 22a, art. 11 ust. 1 pkt 2 oraz art. 

15 ust. 1, ust. 2h i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), art. 11 ust. 1, 1b i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 945)  uchwala się, co następuje: 
 

      § 1. 1. Postanawia się dokonać, w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez 

Zarząd Powiatu Tureckiego Uchwałą nr 1018/2023 z dnia 26 października 2023 r., wyboru  

organizacji pozarządowej pn. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, 

Rozwój” z siedzibą przy ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra, której w 2024 roku zostanie 

powierzona realizacja zadań publicznych w zakresie: 

1) prowadzenia punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu 

tureckiego, 

2) prowadzenia punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na terenie powiatu tureckiego. 

     2. Na realizację zadań udziela się organizacji pozarządowej, o której mowa w ust. 1 dotacji 

w łącznej kwocie 134 379,96 zł (słownie: sto trzydzieści cztery tysiące trzysta siedemdziesiąt 

dziewięć złotych, 96/100) na rok 2024, na prowadzenie dwóch punktów, z czego 67 189,98 zł 

na jeden punkt (w tym 3 166,02 zł z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu edukacji 

prawnej). 

      § 2. Ustala się treść ogłoszenia wyników konkursu, o którym mowa w § 1 ust. 1, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

      § 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

Dariusz Kałużny      –  Starosta Turecki      /-/ 

Władysław Karski       –  Wicestarosta           /-/ 

Ryszard Papierkowski –  Członek Zarządu    /-/ 

Bohdan Radecki      –  Członek Zarządu    __ 

                                               Magdalena Wysocka              –  Członek Zarządu    __ 

 



2 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1046/2023  

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
 

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu Tureckiego Uchwałą nr 1018/2023       

z dnia 26 października 2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 powołanej ustawy organy administracji publicznej 

powierzają w sferze, o której mowa w art. 4 ustawy, realizację zadań publicznych m.in. przez 

organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie.  

Procedura dotycząca wyłaniania organizacji pozarządowej w ramach otwartego konkursu 

ofert zawarta została w ogłoszeniu o konkursie oraz regulaminie prac komisji konkursowej 

powołanej do opiniowania złożonych ofert.  

W toku przeprowadzonej procedury ustalono, iż na konkurs wpłynęła jedna oferta złożona 

przez n/w oferenta :  

1) w zakresie prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku: 

a) Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój”,  

ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra, 

2) w zakresie prowadzenia punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku: 

a) Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój”,  

ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra, 

           W przypadku podpisania umowy z organizacją pozarządową na realizację zadania w/w 

stowarzyszenie przedłoży oświadczenia, że nie zawarły i nie zawrą umowy na świadczenie 

takich usług w innym miejscu i terminie kolidującym z terminami wskazanymi w niniejszym 

ogłoszeniu. 

 

 



3 

 

            Komisja  oceniła, że wymogi formalne:  

w zakresie prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku spełniło  Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 

„Wsparcie, Informacja, Rozwój”  w Górze oraz w zakresie prowadzenia punktu świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w Górze. 

            Komisja konkursowa uwzględniając merytoryczne kryteria oceny wynikające z art. 15 

ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dokonała wyboru oferty, 

która została złożona na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku przez 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” z siedzibą przy 

ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra. Oferta w/w stowarzyszenia daje najlepszą gwarancję 

należytego wykonania zadania, w pełnym zakresie, spełniając wymagania określone w 

ustawie i w ogłoszonym w dniu 26.10.2023 r. otwartym konkursie ofert. W wyniku oceny 

merytorycznej oferty organizacji wskazanej w pkt 2b, komisja konkursowa zaproponowała 

powierzenie prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu tureckiego w 2024 roku, także Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych 

„Wsparcie, Informacja, Rozwój”, które to Stowarzyszenie w wyniku oceny merytorycznej 

zostało pozytywnie ocenione. Członkowie komisji konkursowej zarekomendowali 

powierzenie ww. organizacji pozarządowej jednocześnie realizację zadań z zakresu edukacji 

prawnej  w formie wskazanej przez oferenta. 

 Po zapoznaniu się z wynikami prac komisji konkursowej oraz dokumentacją złożoną 

przez ww. oferenta Zarząd Powiatu Tureckiego dokonał wyboru oferty  

i  podjął decyzję o powierzeniu w 2024 roku realizacji zadań publicznych w zakresie 

prowadzenia punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i prowadzenia punktu 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu tureckiego  

Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w Górze. 

Wskazanemu oferentowi na realizację każdego zadania zostaje udzielona dotacja 

w wysokości 100% środków przeznaczonych na realizację tego zadania w 2024 roku, 

co stanowi kwotę: 67 189,98 zł na każdy punkt. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2h ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert zawiera w szczególności: 

1)  nazwę oferenta; 

2)  nazwę zadania publicznego; 

3)  wysokość przyznanych środków publicznych. 



4 

 

Mając to na uwadze Zarząd Powiatu ustalił treść ogłoszenia wyników konkursu ofert  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

                                                                                                                  Załącznik  

                                                                                                                  do Uchwały Nr 1046/2023 

           Zarządu Powiatu Tureckiego 

                                                                                                                  z dnia 29 listopada 2023 r. 
 
 

 

 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW OTWARTEGO KONKURSU OFERT  

 
 

NA POWIERZENIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH  

W ZAKRESIE PROWADZENIA DWÓCH PUNKTÓW  PORADNICTWA   

Z CZEGO JEDEN PRZEZNACZA SIĘ  

NA UDZIELANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ  

A DRUGI  

NA  ŚWIADCZENIE NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 

NA TERENIE POWIATU TURECKIEGO W 2024 ROKU 

 

Nazwa zadania:  
 

Prowadzenie punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu tureckiego w 2024 

roku. 
 

 

Nazwa zadania:  
 

Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

tureckiego w 2024 roku. 
 

 

L.p. 

 

Nazwa oferenta 

 

Szczegółowa nazwa zadania 

 

Kwota dotacji 

 

 

1. 

 

Stowarzyszenie  

Inicjatyw Społecznych 

„Wsparcie, Informacja, Rozwój” 

ul. Stefana Batorego 8,  

56-200 Góra  

 

 

Prowadzenie punktu udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej na terenie powiatu tureckiego 

w 2024 roku. 

 

67 189,98 zł 

 

 

 

L.p. 

 

Nazwa oferenta 

 

Szczegółowa nazwa zadania 

 

Kwota dotacji 

 

 

1. 

 

Stowarzyszenie  

Inicjatyw Społecznych 

„Wsparcie, Informacja, Rozwój” 

ul. Stefana Batorego 8,  

56-200 Góra  

 

 

Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w na terenie powiatu 

tureckiego w 2024 roku. 

 

67 189,98 zł 

 

 



6 

 

 


